
令和７年３月２１日 
 
各  位 
 

社会福祉法人奥州いさわ会 
 理事長 藤 田 春 芳 
（ 公 印 省 略 ） 

 
高齢者支援事業部門ニュークックチル方式厨房機器等導入に係る一般競争入札について 

 
下記の要領で一般競争入札を実施いたしますので、お知らせいたします。 
 

記 
１ 入札に付する事項 
 （１） 高齢者支援事業部門ニュークックチル方式厨房機器等導入 
 （２） 仕  様 別紙仕様書のとおり 
２ 入札方法及び入札書の提出期限 
 （１） 入札方法 現地入札又は郵送方式（WEB 立会可）による 
 （２） 郵送入札提出期限 令和７年４月３日（木）必着 
３ 入札会場及び郵送参加の場合の入札書の提出先 
   〒023-0401 
     岩手県奥州市胆沢南都田字大持３０番地 
     胆沢高齢者総合福祉施設ぬくもりの家 
４ 入札日 令和７年４月４日（金）午前 11 時 30 分開始 
５ 入札保証金   免除 
６ 入札事前連絡 
   入札に参加する者は、現地参加又は郵送参加の別、郵送参加の場合は立ち合いの有

無及び立ち合い方法（現地又は WEB 方式）を明記し、３月２７日(木)の正午までにＦ

ＡＸで参加予定連絡願います。 
   （様式は自由） ＦＡＸ番号：０１９７－４６－５１６６ 

 
 

＜担 当＞ 

 社会福祉法人奥州いさわ会 

高齢者支援事業部門 

胆沢高齢者総合福祉施設ぬくもりの家 

事務長 小原 守 

電話：0197-46-5100 



 
 
 
 
 

入 札 説 明 書 

 
 
 
 

入 札 心 得 書 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

社会福祉法人奥州いさわ会 



入 札 説 明 書 
 
 高齢者支援事業部門ニュークックチル方式厨房機器等導入に係る一般競争入札について

は、この入札説明書によるものとする。 
 
１ 一般競争入札に付する事項 
  導入機器：別紙仕様書による 
  付随工事：電源及び給排水接続工事、既設機器撤去処分、機器移設費用を含む 
２ 施工期限 
  令和７年９月３０日 
３ 納入場所 
  ・岩手県奥州市胆沢南都田字加賀谷地 416 番地 特別養護老人ホームやまゆり荘 
  ・岩手県奥州市胆沢南都田字大持 30 番地   特別養護老人ホームぬくもりの家 
  ・岩手県奥州市胆沢若柳字相馬檀 1 番地 特別養護老人ホームやなぎの里 
  ※施設ごとの納入内容は仕様書記載のとおり 
４ 競争入札に参加するものに必要な資格 

老人ホーム、福祉施設等のニュークックチル方式厨房設備導入実績があること。 
※過去３年以内の施工実績表を提出願います。 
 （場所（市町村名）、施設種類、施工内容・規模、工事期間等の一覧） 

５ 入札方法  現地入札又は郵送方式（WEB 立会可）による 
６ 入札会場及び郵送参加の場合の入札書の提出先 
   〒023-0401 
     岩手県奥州市胆沢南都田字大持３０番地 
     胆沢高齢者総合福祉施設ぬくもりの家 
７ 郵送入札提出期限 令和７年４月３日（木）必着 
８ 入札日      令和７年４月４日（金）11 時 30 分開始 
９ 問い合わせ先 
   岩手県奥州市胆沢南都田字大持 30 番地 胆沢高齢者総合福祉施設ぬくもりの家 
    電話 0197-46-5100  FAX0197-46-5166（担当 事務長 小原 守） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

入札心得書 
（入札保証金） 
第１ 入札保証金は、免除する。 
（入札等） 
第２ 入札参加者は、疑義があるときは、関係職員に説明を求めることができる。 
２ 入札書は社会福祉法人奥州いさわ会指定の様式により作成し、消費税抜きの金額を記

載して入札を行うこと。郵送参加の場合は期限必着にて郵送により提出すること。 
３ 入札書は、黒若しくは青のボールペン又はインクにて字体鮮明に記し、金額以外に誤

字脱字があって訂正又は挿入したときは、その箇所へ認印すること。 
４ 郵送参加の場合は、入札書を二重封筒（内封筒及び外封筒）にて郵送すること。封筒

の記載事項は別紙を参照すること。 
５ 入札参加者は、いったん提出した入札書を書換え、引換え又は撤回することができな

い。 
６ 入札のために要した費用は支給しない。 
（入札の辞退） 
第３ 指名を受けたものは、入札執行の完了に至るまでは、いつでも入札を辞退すること

ができる。 
２ 指名を受けた者は、入札を辞退するときは、その旨を次の各号に掲げるところにより

申し出るものとする。 
（１） 入札執行前にあっては、入札辞退届を契約担当者に直接持参、又は郵送（入札日

の前日までに到着するものに限る。）して行う。 
（２） 入札執行中にあっては、入札辞退届又はその旨を明記した入札書を、入札を執行

する者に直接提出して行う。 
（開札の立ち会い） 
第４ 郵送による入札をした者についても開札に立ち会うことが出来る。立ち合いは、会

場での立ち合い又は WEB 方式（テレビ電話等）による立ち合いとする。 
（公正な入札の確保） 
第５ 入札参加者は、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（昭和２２年法律

第５４号）等に抵触する行為を行ってはならない。 
２ 入札参加者の談合、その他の理由により入札を公正に執行することができないと認め

られるときは、当該入札参加者を入札に参加させず、又は入札の執行を延期し、若しく

は取りやめることがある。 
３ 入札後であっても落札者に不正な入札があったという事実が判明した場合は、契約は

締結しない。 
（無効の入札） 
第６ 次の各号の一に該当する入札は、無効とする。 
（１）入札に参加する資格を有しない者のした入札 



（２）委任状を持参しない代理人のした入札 
（３）記名押印を欠く入札 
（４）金額を訂正した入札 
（５）誤字、脱字等により意思表示が不明瞭である入札 
（６）明らかに談合等によると認められる入札 
（７）その他の入札に関する条件に違反した入札 
（落札者の決定） 
第７ 入札を行った者のうち、契約の目的に応じ、予定価格の制限の範囲内で最低の価格

をもって入札した者を落札者とする。 
２ 落札者が決定したときは、その旨を直ちに口頭をもって告知する。また、郵送入札で

立ち合いのない参加者については電話連絡をもって告知する。 
（再度入札） 
第８ 開札をした場合において、各人の入札のうち予定価格の制限に達した価格の入札が

ないときは、再度入札することができる。 
２ 再度入札における入札者は、辞退者を除く入札者とし、入札会場にて入札書を提出し

た入札者及び郵送入札参加者のうち、会場又は WEB 方式で立ち合いを行っている入札者

とする。なお、郵送入札で立ち合いのない参加者は「辞退扱い」とし、再度入札に参加

することが出来ないものとする。 
３ WEB 方式で立ち合いを行っている参加者からの入札は、入札書を電子メールにより送

付する形で受付を行う。 
４ 再度の入札は３回までとする。 
（随意契約） 
第９ 再度の入札においても予定価格の制限に達しない場合、理事長は、入札参加者全員

の了解を得たうえで、入札者のうち最低入札価格者と協議をして予定価格以内の額で決

定のうえ随意契約を行うことができる。 
（同価格の入札が２人以上ある場合の落札者の決定） 
第 10 落札となるべき同価格の入札をした者が２人以上あるときは、決定にあたり当該入

札参加者に連絡したうえで、当該入札事務に関係のない職員にくじを引かせる。 
（契約保証金） 
第 11 落札者は、契約を締結する際、契約金額の１００分の５（工事請負については１０

分の１）以上の契約保証金又は契約保証金に代わる担保を理事長に納付し又は提出しな

ければならない。 
２ 前項の規定にかかわらず契約保証金の全部又は一部の納付を免除することができる。 
（契約の締結） 
第 12 落札者は、落札の告知を受けた日から１４日以内に契約を締結しなければならない。 

  



郵便入札封筒の記載例（内封筒） 
 

内封筒（表）                内封筒（裏） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※縦書き横書きどちらでも有効です。 
 
【必須記載事項】 
 表面 ①案件名 
    ②公告で示す開札日 
    ③商号又は名称（契約権限を支店等に委任している場合は商号のほか支店等名） 
    ④代表者職・氏名（契約権限を支店等に委任している場合は支店長等名） 
 裏面 糊付けされている部分は入札書に使用したものと同じ印で封印 
 
【封入書類】 
    入札書 
    内訳書 
【注意事項】 
     ・内封筒に封かん（封の糊付け）のないものは無効です。 
     ・印は入札書に使用したものと同じ印を使用し、封筒の継ぎ目に押印してくだ

さい。 
     ・内封筒へ封印（押印）の無いものは無効です。 
  

件
名
：
高
齢
者
支
援
事
業
部
門
ニ
ュ
ー
ク
ッ
ク
チ
ル 

方
式
厨
房
機
器
等
導
入 

開
札
日 

令
和
７
年
４
月
４
日 

商
号
又
は
名
称 

代
表
者
職
・
氏
名 

入札書と 

同じ印 

入札書と 

同じ印 

入札書と 

同じ印 



郵便入札封筒の記載例（外封筒） 
 

外封筒（表）                外封筒（裏） 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
※縦書き横書きどちらでも可 
 
【必須記載事項】 
①宛先 郵便番号０２３－０４０１ 岩手県奥州市胆沢南都田字大持３０番地 
                 胆沢高齢者総合福祉施設ぬくもりの家 宛 
②入札者の住所 
③入札者の商号又は名称（契約権限を支店等に委任している場合は商号のほか支店等名） 
④代表者職・氏名（契約権限を支店等に委任している場合は支店長等名） 
 
【封入書類】 
内封筒 
入札参加資格確認申請書 

切手 
023-0401 

岩
手
県
奥
州
市
胆
沢
南
都
田
字
大
持
３
０
番
地 

胆
沢
高
齢
者
総
合
福
祉
施
設
ぬ
く
も
り
の
家 

宛 

住
所 

商
号
又
は
名
称 

代
表
者
職
・
氏
名 

緘 



社会福祉法人奥州いさわ会（特別養護老人ホームやまゆり荘） 

厨房機器入札仕様書 

1. 再加熱カート 

型式：NW-22B3 

台数：3 台 

※軟水器 MKH-03B×1 台、軟水器置き台（W300mm×D450mm×H300mm）×1 台含む 

※フレームカート NWF-22B×3 台含む 

※再加熱専用トレイ（22 膳×3 台×3 回転分含む） 

 

2. カートイン冷蔵庫 

型式：HRR-173CA 

台数：2 台 

※スロープ（W1,580mm×D500mm×H30mm）×2 台含む 

 

3. 再加熱キャビネット 

型式：NRH-13B-1 

台数：1 台 

※穴あきシートパン（W456mm×D657mm×H25mm）×13 枚含む 

 

4. ブラストチラー＆ショックフリーザー 

型式：HBC-12B3-2 

台数：1 台 

 

5. スチームコンベクションオーブン 

型式：MIC-10SC3 

台数：1 台 

※軟水器 MKH-03B×1 台含む 

※スチコン架台 HMIC-10D-ASC×1 台含む 

 

6. PT フレックスカート 

型式：PTWTEK 

台数：1 台 

 

7. 移動テーブル 

寸法：900×600×800 

台数：2 台 

 



「1」 ホシザキ再加熱カート仕様書 

 

1. 品名         ホシザキ再加熱カート 

  

2. セット型式      NW-22B3 

セット構成 ➀ユニット型式：NWU-22B3 

②断熱カート型式：NWC-22B 

③フレームカート型式：NWF-22B 

 

3. 外形寸法      ➀ユニット：W950mm×D915mm×H1,997mm 

②断熱カート：W860mm×D824mm×H1,366mm 

③フレームカート：W603mm×D741mm×H1,295mm 

 

4. 外装         ステンレス鋼板、亜鉛鋼板 

5. 内装         ステンレス鋼板 

 

6. 電源・消費電力  三相 200V   9.63Kw（加熱時） 

 

7. 膳数         22 膳(2 列 11 段) 専用トレイ寸法：W482mm×D325mm×H14mm 

 

8. 冷却方式      強制対流式  

 

9. 冷媒         R448A     

 

10. 加熱方式      熱風循環方式・過熱蒸気循環方式 

 

11. 保護装置       

① 電気保護装置として、漏電遮断器を内蔵していること 

② 機械の異常時、エラーメッセージで表示すること 

 

12. 再加熱設定について(ユニット)  

① 朝、昼、夜それぞれ冷蔵からタイマーで自動再加熱できること 

② 手動再加熱もできること 

③ 食事の切り替えタブが食事提供後に自動移行すること 

④ 加湿設定は「入・切」可能。再加熱工程で 6 つに分けて個別に設定可能であること 

⑤ 加湿調整は 10 段階で調整可能なこと 

⑥ 再加熱温度は 50～120℃の範囲で調整可能であること 

⑦ 運転中の温度データをユニット本体で保存し、USB メモリーへ出力可能であること 

⑧ 運転中に停電があり復電した場合、自動で復帰運転を行うこと 



13. その他 

① 各段のトレイはリバーシブルで差し込めること(フレームカート) 

② ユニットと断熱カートはユニット吹き出し口と断熱カート上部パッキンで接合すること 

③ 停電時にも上記接合箇所が離れないこと 

④ フレームカートの加熱室側の取手は脱着式のこと 

⑤ 操作音、完了ブザー、エラーブザーの音量を変更できること 

⑥ オプションにて機器運転状況を Wi-Fi で無線接続しクラウド管理できること 

⑦ クラウド管理でメーカーサービス部門が機器状況を遠隔管理できること 

 

14. 付属部品       間口調整板、金属スパナ、ドレンホース 

 

 

15. オプション 

① トレイ 

② 外部出力配線(11-⑥用) 

③ 軟水器ホルダ 

④ 三方弁 

⑤ 止水弁 

⑥ フレームカートジャケット 

 

留意事項       全自動軟水器 MKH-03Ｂを付属とすること       



「2」 ホシザキ業務用カートイン冷蔵庫仕様書 

 
1. 品名            ホシザキ業務用カートイン冷蔵庫 

 

2. 型式             HRR-173CA 

 

3. 規格・仕様 

1） 電源・消費電力   単相 100V  772W（冷却時） 

2） 定格内容積      2,615 Ｌ  

3） 外形寸法       W1,725×D1,000×H2,235+40 ㎜ 

4） 外装    

① 多層クリアコートステンレス鋼板(フロントパネル) 

② ステンレス鋼板、亜鉛鋼板（後板） 

5） 内装          ステンレス鋼板 

6） 庫内設定温度     0℃から 16℃調整可能 

7） 冷媒の種類      R404A 

8） 保護装置    

① 電気回路保護装置として漏電遮断器を内蔵していること 

② 機械の異常時、エラーメッセージで表示すること 

9） 除霜制御  

①. マイコン制御によるヒーター方式 

②. 霜付き状況により霜取運転を自動キャンセルする機能を持っていること 

10） 衛生面・掃除性 

①. 扉ハンドルは一体絞り構造で扉ハンドルのみ交換可能であること 

②. パッキンは、はめ込み式であること 

③. スイング式フロントパネル方式であること（ストッパー機能付） 

④. エアーフィルターの清掃を促すフィルターランプ表示付（2 週間毎に 1 回）  

⑤. 除霜水は強制蒸発皿にて処理すること 

 

4. 付属品     スロープ 寸法：W1,580×D500×H30 

 

 



「3」 ホシザキ再加熱キャビネット仕様書 

 

1. 品名         ホシザキ再加熱キャビネット（逆扉仕様） 

  

2. 型式         NRH-13B-1 

 

3. 外形寸法      W720mm×D879mm×H1977(～2002)mm 

 

4. 外装         ステンレス鋼板、亜鉛鋼板 

 

5. 内装         ステンレス鋼板 

 

6. 電源・消費電力  三相 200V   6.0Kw（加熱時） 

 

7. 収納数        シートパン 13 枚 シートパン寸法：W456mm×D657mm×H25mm 

           トレイ 26 膳(2 膳 13 段) トレイ寸法：W482mm×D325mm×H14mm 

              棚ピッチ 95mm 

 

8. 冷却方式      強制対流式  

 

9. 冷媒         R404A     

 

10. 加熱方式      熱風循環方式・過熱蒸気循環方式 

 

11. 保護装置       

① 電気保護装置として、漏電遮断器を内蔵していること 

② 機械の異常時、エラーメッセージで表示すること 

 

12.再加熱運転について  

① 朝、昼、夜それぞれ冷蔵からタイマーで自動再加熱できること(手動再加熱も可能) 

② 食事の切り替えタブが食事提供後に自動移行すること 

③ 加湿設定は「入・切」可能。加湿調整は「無」も含めて 5 段階で調整可能なこと 

④ 再加熱温度は 50～120℃の範囲で調整可能であること 

⑤ 運転中の温度データをユニット本体で保存し、USB メモリーへ出力可能であること 

⑥ 運転中に停電があり復電した場合、自動で復帰運転を行うこと 

⑦ 温度、タイマー等の設定や一連の運転操作が液晶モニター一つで行えること 

 

 

 



13. その他 

① 芯温センサーを標準装備し、芯温設定による運転可能なこと 

② 扉ハンドルは標準で鍵付きとする 

③ 操作音、完了ブザー、エラーブザーの音量を変更できること 

 

14. オプション       シートパン・ホテルパン兼用レール 



「4」 ホシザキブラストチラー＆ショックフリーザー仕様書 

 
1. 品名             ホシザキブラストチラー＆ショックフリーザー 

 

2. 型式             HBC-12B3-2 

 

3. 規格・仕様 

1） 電源・消費電力   三相 200V  1,840W（冷却時） 

2） 定格内容積     284 Ｌ  

3） 外形寸法       W840×D880×H1,855 ㎜（～1,890）㎜ 

4） 外装    

① フッ素プレコートステンレス鋼板(フロントパネル・扉) 

② ステンレス鋼板、亜鉛鋼板（後板、底板） 

5） 内装          ステンレス鋼板 

6） 冷却能力        

① チル 36kg（3 ㎏×12 段）  

② フリーズ 24kg（2kg×12 段） 

7） 庫内温度制御    -40℃～30℃調整可能 

8） 芯温制御       -30℃～30℃調整可能(芯温センサー１本標準装備：ヒーター内臓) 

9） 収納          1/1 ホテルパン（深さ 65mm） 縦挿し 12 段 

10） 冷媒          R448A 

11） 保護装置    

① 電気回路保護装置として漏電遮断器を内蔵していること 

② 機械の異常時、エラーメッセージで表示すること 

12） 衛生面・掃除性 

① 庫内底面は、コーナーR 加工および底面傾斜が施してあること 

② 扉ハンドルは一体絞り構造で扉ハンドルのみ交換可能であること 

③ パッキンは、はめ込み式であること 

④ 庫内は水洗いが可能であること（ファンモーターは除く） 

⑤ 庫内衛生管理のため UV ランプ・乾燥機能を装備し、自動電源 OFF 機能を有すること  

⑥ 扉は、ブザーと点滅表示による『閉め忘れ機能』があること 

13） その他  

① 本体前面枠ヒーターは機械周囲湿度、庫内温度の状況により制御できること 

② 操作パネルはカラ-液晶タッチパネル式であること 

③ エアーフィルターは引出し式であること 

④ 凝縮ファンモーターはインバータ機能があること 

 



「5」 ホシザキスチームコンベクションオーブン仕様書 

 

1. 品名           ホシザキスチームコンベクションオーブン 

  

2. 型式           MIC-10SC3 

 

3. 外形寸法        W900mm×D770mm×H1,050(1,080)mm  

 

4. 電源・消費電力    三相 200V 18.5Kw（定格） 

 

5. 庫内容量        222L 

 

6. 棚段数・棚受間隔   1/1 サイズ  縦挿 10 段  棚間隔：70 ㎜ピッチ 

 

7. 蒸気発生方式     IH 式（インバーター制御）       

 

8. 庫内昇温方式     ヒーター式（位相制御） 

 

9. 保護装置        機械の異常時、エラーメッセージで表示すること 

                 ヒーター保護装置として過昇防止装置内蔵とすること 

                 蒸気発生器の空焚き防止装置 

 

10. 調理モード（スチームモード、ホットエアモード、コンビモードの 3 種類） 

①. スチームモードは 30～130℃設定  

②. ホットエアモードは 30℃～300℃で温度調整可能  

③. コンビモードは 100℃～300℃で温度調整可能  

④. コンビモード時調理の最初の段階から水蒸気と熱風を使用できること  

⑤. コンビモード時調理の蒸気量は 6 段階（0%、20%、40%、70%、90%、100%）設定できること 

⑥. 芯温調理は 30℃～99℃で温度調整可能（1 本標準装備） 

⑦. 風量は 3 段階（標準、1/2、微風）の切替えが可能なこと 

 

11. その他 

① 扉は事故防止の為ダブルアクションハンドルであること 

② 庫内ファンはインバータ式で正転・逆転を繰り返し運転すること 

③ 使用段数に関係なく調理時間が同じであること 

④ 庫内洗浄はクリーニング機能があること 

⑤ メニュープログラムは 30 メニュー、9 ステップで設定可能なこと 

12. 付属部品       耐熱手袋、洗浄スプレーガン、洗剤 

 



13. 留意事項 

① 製品は国内生産品とする 

② 浄軟水器：MKH-03B を付属すること 

③ 蒸気発生はインジェクション方式でないこと 

 

                          

 

 



社会福祉法人奥州いさわ会（特別養護老人ホームやなぎの里） 

厨房機器入札仕様書 

1. 再加熱カート 

型式：NW-22B3 

台数：2 台 

※軟水器 MKH-03B×1 台含む 

※フレームカート NWF-22B×2 台含む 

※再加熱専用トレイ（22 膳×2 台×3 回転分含む） 

 

2. カートイン冷蔵庫 

型式：HRR-87CA-2 

台数：2 台 

※スロープ（W725mm×D500mm×H30mm）×2 台含む 

 

3. 冷蔵庫 

  型式：HR-75B 

  台数：1 台 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

「1」 ホシザキ再加熱カート仕様書 

 

1. 品名         ホシザキ再加熱カート 

  

2. セット型式      NW-22B3 

セット構成 ➀ユニット型式：NWU-22B3 

②断熱カート型式：NWC-22B 

③フレームカート型式：NWF-22B 

 

3. 外形寸法      ➀ユニット：W950mm×D915mm×H1,997mm 

②断熱カート：W860mm×D824mm×H1,366mm 

③フレームカート：W603mm×D741mm×H1,295mm 

 

4. 外装         ステンレス鋼板、亜鉛鋼板 

5. 内装         ステンレス鋼板 

 

6. 電源・消費電力  三相 200V   9.63Kw（加熱時） 

 

7. 膳数         22 膳(2 列 11 段) 専用トレイ寸法：W482mm×D325mm×H14mm 

 

8. 冷却方式      強制対流式  

 

9. 冷媒         R448A     

 

10. 加熱方式      熱風循環方式・過熱蒸気循環方式 

 

11. 保護装置       

① 電気保護装置として、漏電遮断器を内蔵していること 

② 機械の異常時、エラーメッセージで表示すること 

 

12. 再加熱設定について(ユニット)  

① 朝、昼、夜それぞれ冷蔵からタイマーで自動再加熱できること 

② 手動再加熱もできること 

③ 食事の切り替えタブが食事提供後に自動移行すること 

④ 加湿設定は「入・切」可能。再加熱工程で 6 つに分けて個別に設定可能であること 

⑤ 加湿調整は 10 段階で調整可能なこと 

⑥ 再加熱温度は 50～120℃の範囲で調整可能であること 



⑦ 運転中の温度データをユニット本体で保存し、USB メモリーへ出力可能であること 

⑧ 運転中に停電があり復電した場合、自動で復帰運転を行うこと 

13. その他 

① 各段のトレイはリバーシブルで差し込めること(フレームカート) 

② ユニットと断熱カートはユニット吹き出し口と断熱カート上部パッキンで接合すること 

③ 停電時にも上記接合箇所が離れないこと 

④ フレームカートの加熱室側の取手は脱着式のこと 

⑤ 操作音、完了ブザー、エラーブザーの音量を変更できること 

⑥ オプションにて機器運転状況を Wi-Fi で無線接続しクラウド管理できること 

⑦ クラウド管理でメーカーサービス部門が機器状況を遠隔管理できること 

 

14. 付属部品       間口調整板、金属スパナ、ドレンホース 

 

 

15. オプション 

① トレイ 

② 外部出力配線(11-⑥用) 

③ 軟水器ホルダ 

④ 三方弁 

⑤ 止水弁 

⑥ フレームカートジャケット 

 

留意事項       全自動軟水器 MKH-03Ｂを付属とすること       



「2」 ホシザキ業務用カートイン冷蔵庫仕様書 

 
1. 品名            ホシザキ業務用カートイン冷蔵庫 

 

2. 型式             HRR-87CA-2 

 

3. 規格・仕様 

1） 電源・消費電力   単相 100V  490W（冷却時） 

2） 定格内容積      1,228 Ｌ  

3） 外形寸法       W870×D1,000×H2,235+20 ㎜ 

4） 外装    

① 多層クリアコートステンレス鋼板(フロントパネル) 

② ステンレス鋼板、亜鉛鋼板（後板） 

5） 内装          ステンレス鋼板 

6） 庫内設定温度     0℃から 16℃調整可能 

7） 冷媒の種類      R404A 

8） 保護装置    

① 電気回路保護装置として漏電遮断器を内蔵していること 

② 機械の異常時、エラーメッセージで表示すること 

9） 除霜制御  

①. マイコン制御によるヒーター方式 

②. 霜付き状況により霜取運転を自動キャンセルする機能を持っていること 

10） 衛生面・掃除性 

①. 扉ハンドルは一体絞り構造で扉ハンドルのみ交換可能であること 

②. パッキンは、はめ込み式であること 

③. スイング式フロントパネル方式であること（ストッパー機能付） 

④. エアーフィルターの清掃を促すフィルターランプ表示付（2 週間毎に 1 回）  

⑤. 除霜水は強制蒸発皿にて処理すること 

 

4. 付属品     スロープ 寸法：W725×D500×H30 

 

 

 

 

 



「3」 ホシザキ業務用冷蔵庫仕様書 

 
1. 品名            ホシザキ業務用冷蔵庫(自然冷媒・インバータ制御) 

 

2. 型式             HR-75B 

 

3. 規格・仕様 

1） 電源・消費電力   単相 100V  206W（冷却時） 

2） 定格内容積      616 Ｌ  

3） 外形寸法       W750×D800×H1,910 ㎜（～1,940）㎜ 

4） 外装    

① 多層クリアコートステンレス鋼板(フロントパネル・扉) 

② ステンレス鋼板、亜鉛鋼板（後板、底板） 

5） 内装          ステンレス鋼板 

6） 庫内設定温度    －6℃から 12℃調整可能 

7） 冷媒の種類      R600a（イソブタン）※自然冷媒であること 

8） 保護装置       機械の異常時、エラーメッセージで表示すること 

9） 除霜制御  

① マイコン制御 霜取り（ヒーター･オフサイクル）自動選択方式 

② 霜付き状況により霜取運転を自動キャンセルする機能を持っていること 

10） 衛生面・掃除性 

① 扉ハンドルは一体絞り構造で扉ハンドルのみ交換可能であること 

② パッキンは、はめ込み式であること 

③ スイング式フロントパネル方式であること（ストッパー機能付） 

④ エアーフィルターは、フロントパネルの前面に引出式で脱着可能なこと 

⑤ エアーフィルターの清掃を促すフィルターランプ表示付（2 週間毎に 1 回）  

⑥ 扉は、オートクローズ方式であること 

11） その他  

①. 圧縮機は運転状況に応じ回転数を制御する機能があること 

②. 結露防止用前面枠ヒーターは通電率を制御する機能を持つこと 

③. 扉周りの保冷性を保つためリブ付ドアであること 

④. 凝縮器ファンモーターは自動 5 段変速機能付 

⑤. 庫内ファンモーターは高低速切替機能付 

 

4. 付属品             棚網 3 枚、スノコ 1 枚、ドレンジョイント一式、ドレンホース 2 本 

 

 



社会福祉法人奥州いさわ会（特別養護老人ホームぬくもりの家） 

厨房機器入札仕様書 

1. 再加熱カート 

型式：NW-28B3 

台数：2 台 

※軟水器 MKH-03B×1 台、軟水器置き台（W300mm×D450mm×H300mm）×1 台含む 

※フレームカート NWF-28B×2 台含む 

※再加熱専用トレイ（28 膳×2 台×3 回転分含む） 

 

2. カートイン冷蔵庫 

型式：HRR-173CA 

台数：1 台 

※スロープ（W1,580mm×D500mm×H30mm）×1 台含む 

 

3. 冷蔵庫 

  型式：HR-75B-(L)（特） 

  台数：1 台 

 

4. 再加熱キャビネット 

型式：NRH-13B-1 

台数：1 台 

※軟水器 MKH-03B×1 台、軟水器置き台（300×450×300）×1 台含む 

※穴あきシートパン（W456mm×D657mm×H25mm）×13 枚含む 

 

5. ブラストチラー＆ショックフリーザー 

型式：HBC-12B3-R-2 

台数：1 台 

 

6. スチームコンベクションオーブン 

型式：MIC-10SC3-L 

台数：1 台 

※軟水器 MKH-03B×1 台含む 

※スチコン架台 HMIC-10D-ASC×1 台含む 

 

7. スチコン架台 

  型式：HMIC-5D-ASC 

  台数：1 台 

 



「1」 ホシザキ再加熱カート仕様書 

 

1. 品名         ホシザキ再加熱カート 

  

2. セット型式      NW-28B3 

セット構成 ①ユニット型式：NWU-26B3 

②断熱カート型式：NWC-28B 

③ フレームカート 型式：NWF-28B 

 

3. 外形寸法      ①ユニット：W950mm×D915mm×H2,181mm 

②断熱カート：W860mm×D824mm×H1,550mm 

③フレームカート：W603mm×D741mm×H1,479mm 

 

4. 外装         ステンレス鋼板、亜鉛鋼板 

5. 内装         ステンレス鋼板 

 

6. 電源・消費電力  三相 200V   9.63Kw（加熱時） 

 

7. 膳数         28 膳(2 列 14 段) 専用トレイ寸法：W482mm×D325mm×H14mm 

 

8. 冷却方式      強制対流式  

 

9. 冷媒         R448A     

 

10. 加熱方式      熱風循環方式・過熱蒸気循環方式 

 

11. 保護装置       

① 電気保護装置として、漏電遮断器を内蔵していること 

② 機械の異常時、エラーメッセージで表示すること 

 

12. 再加熱設定について(ユニット)  

① 朝、昼、夜それぞれ冷蔵からタイマーで自動再加熱できること 

② 手動再加熱もできること 

③ 食事の切り替えタブが食事提供後に自動移行すること 

④ 加湿設定は「入・切」可能。再加熱工程で 6 つに分けて個別に設定可能であること 

⑤ 加湿調整は 10 段階で調整可能なこと 

⑥ 再加熱温度は 50～120℃の範囲で調整可能であること 

⑦ 運転中の温度データをユニット本体で保存し、USB メモリーへ出力可能であること 

⑧ 運転中に停電があり復電した場合、自動で復帰運転を行うこと 



13. その他 

① 各段のトレイはリバーシブルで差し込めること(フレームカート) 

② ユニットと断熱カートはユニット吹き出し口と断熱カート上部パッキンで接合すること 

③ 停電時にも上記接合箇所が離れないこと 

④ フレームカートの加熱室側の取手は脱着式のこと 

⑤ 操作音、完了ブザー、エラーブザーの音量を変更できること 

⑥ オプションにて機器運転状況を Wi-Fi で無線接続しクラウド管理できること 

⑦ クラウド管理でメーカーサービス部門が機器状況を遠隔管理できること 

 

14. 付属部品      間口調整板、金属スパナ、ドレンホース 

 

15. オプション 

① トレイ 

② 外部出力配線(11-⑥用) 

③ 軟水器ホルダ 

④ 三方弁 

⑤ 止水弁 

⑥ フレームカートジャケット 

 

留意事項      全自動軟水器 MKH-03Ｂを付属とすること          



「2」 ホシザキ業務用カートイン冷蔵庫仕様書 

 
1. 品名            ホシザキ業務用カートイン冷蔵庫 

 

2. 型式             HRR-173CA 

 

3. 規格・仕様 

1） 電源・消費電力   単相 100V  772（冷却時） 

2） 定格内容積      2,615 Ｌ  

3） 外形寸法       W1,725×D1,000×H2,235+40 ㎜ 

4） 外装    

① 多層クリアコートステンレス鋼板(フロントパネル) 

② ステンレス鋼板、亜鉛鋼板（後板） 

5） 内装          ステンレス鋼板 

6） 庫内設定温度     0℃から 16℃調整可能 

7） 冷媒の種類      R404A 

8） 保護装置    

① 電気回路保護装置として漏電遮断器を内蔵していること 

② 機械の異常時、エラーメッセージで表示すること 

9） 除霜制御  

①. マイコン制御によるヒーター方式 

②. 霜付き状況により霜取運転を自動キャンセルする機能を持っていること 

10） 衛生面・掃除性 

①. 扉ハンドルは一体絞り構造で扉ハンドルのみ交換可能であること 

②. パッキンは、はめ込み式であること 

③. スイング式フロントパネル方式であること（ストッパー機能付） 

④. エアーフィルターの清掃を促すフィルターランプ表示付（2 週間毎に 1 回）  

⑤. 除霜水は強制蒸発皿にて処理すること 

 

4. 付属品     スロープ 寸法：W1,580×D500×H30 

 

 



「3」 ホシザキ業務用冷蔵庫仕様書 

 
1. 品名            ホシザキ業務用冷蔵庫(自然冷媒・インバータ制御・強制蒸発仕様) 

 

2. 型式             HR-75B-(L)(特) 

 

3. 規格・仕様 

1） 電源・消費電力   単相 100V  366W（冷却時） 

2） 定格内容積      616 Ｌ  

3） 外形寸法       W750×D800×H1,910 ㎜（～1,940）㎜ 

4） 外装    

① 多層クリアコートステンレス鋼板(フロントパネル・扉) 

② ステンレス鋼板、亜鉛鋼板（後板、底板） 

5） 内装          ステンレス鋼板 

6） 庫内設定温度    －6℃から 12℃調整可能 

7） 冷媒の種類      R600a（イソブタン）※自然冷媒であること 

8） 保護装置       機械の異常時、エラーメッセージで表示すること 

9） 除霜制御  

① マイコン制御 霜取り（ヒーター･オフサイクル）自動選択方式 

② 霜付き状況により霜取運転を自動キャンセルする機能を持っていること 

10） 衛生面・掃除性 

扉ハンドルは一体絞り構造で扉ハンドルのみ交換可能であること 

① パッキンは、はめ込み式であること 

② スイング式フロントパネル方式であること（ストッパー機能付） 

③ エアーフィルターは、フロントパネルの前面に引出式で脱着可能なこと 

④ エアーフィルターの清掃を促すフィルターランプ表示付（2 週間毎に 1 回） 

⑤ 扉は、オートクローズ方式であること 

⑥ 除霜水を自動で蒸発させる装置がついていること（同一電源仕様） 

⑦ 扉は、左開き仕様であること（左ヒンジ） 

11） その他  

①. 圧縮機は運転状況に応じ回転数を制御する機能があること 

②. 結露防止用前面枠ヒーターは通電率を制御する機能を持つこと 

③. 扉周りの保冷性を保つためリブ付ドアであること 

④. 凝縮器ファンモーターは自動 5 段変速機能付 

⑤. 庫内ファンモーターは高低速切替機能付 

 

4. 付属品             棚網 3 枚、スノコ 1 枚、ドレンジョイント一式、ドレンホース 2 本 

 



「4」 ホシザキ再加熱キャビネット仕様書 

 

1. 品名         ホシザキ再加熱キャビネット 

  

2. 型式         NRH-13B-1 

 

3. 外形寸法      W720mm×D879mm×H1977(～2002)mm 

 

4. 外装         ステンレス鋼板、亜鉛鋼板 

 

5. 内装         ステンレス鋼板 

 

6. 電源・消費電力  三相 200V   6.0Kw（加熱時） 

 

7. 収納数        シートパン 13 枚 シートパン寸法：W456mm×D657mm×H25mm 

           トレイ 26 膳(2 膳 13 段) トレイ寸法：W482mm×D325mm×H14mm 

              棚ピッチ 95mm 

 

8. 冷却方式      強制対流式  

 

9. 冷媒         R404A     

 

10. 加熱方式      熱風循環方式・過熱蒸気循環方式 

 

11. 保護装置       

① 電気保護装置として、漏電遮断器を内蔵していること 

② 機械の異常時、エラーメッセージで表示すること 

 

12.再加熱運転について  

① 朝、昼、夜それぞれ冷蔵からタイマーで自動再加熱できること(手動再加熱も可能) 

② 食事の切り替えタブが食事提供後に自動移行すること 

③ 加湿設定は「入・切」可能。加湿調整は「無」も含めて 5 段階で調整可能なこと 

④ 再加熱温度は 50～120℃の範囲で調整可能であること 

⑤ 運転中の温度データをユニット本体で保存し、USB メモリーへ出力可能であること 

⑥ 運転中に停電があり復電した場合、自動で復帰運転を行うこと 

⑦ 温度、タイマー等の設定や一連の運転操作が液晶モニター一つで行えること 

 

 

 



13. その他 

① 芯温センサーを標準装備し、芯温設定による運転可能なこと 

② 扉ハンドルは標準で鍵付きとする 

③ 操作音、完了ブザー、エラーブザーの音量を変更できること 

 

14. オプション       シートパン・ホテルパン兼用レール 

 

留意事項      全自動軟水器 MKH-03Ｂを付属とすること          

 



「5」 ホシザキブラストチラー＆ショックフリーザー仕様書 

 
1. 品名             ホシザキブラストチラー＆ショックフリーザー 

 

2. 型式             HBC-12B3-(R)-2 

 

3. 規格・仕様 

12） 電源・消費電力   三相 200V  1,840W（冷却時） 

13） 定格内容積     284 Ｌ  

14） 外形寸法       W840×D880×H1,855 ㎜（～1,890）㎜ 

15） 外装    

① フッ素プレコートステンレス鋼板(フロントパネル・扉) 

② ステンレス鋼板、亜鉛鋼板（後板、底板） 

16） 内装          ステンレス鋼板 

17） 冷却能力        

① チル 36kg（3 ㎏×12 段）  

② フリーズ 24kg（2kg×12 段） 

18） 庫内温度制御    -40℃～30℃調整可能 

19） 芯温制御       -30℃～30℃調整可能(芯温センサー１本標準装備：ヒーター内臓) 

20） 収納          1/1 ホテルパン（深さ 65mm） 縦挿し 12 段 

21） 冷媒          R448A 

22） 保護装置    

① 電気回路保護装置として漏電遮断器を内蔵していること 

② 機械の異常時、エラーメッセージで表示すること 

23） 衛生面・掃除性 

① 庫内底面は、コーナーR 加工および底面傾斜が施してあること 

② 扉ハンドルは一体絞り構造で扉ハンドルのみ交換可能であること 

③ パッキンは、はめ込み式であること 

④ 庫内は水洗いが可能であること（ファンモーターは除く） 

⑤ 庫内衛生管理のため UV ランプ・乾燥機能を装備し、自動電源 OFF 機能を有すること  

⑥ 扉は、ブザーと点滅表示による『閉め忘れ機能』があること 

24） その他  

① 本体前面枠ヒーターは機械周囲湿度、庫内温度の状況により制御できること 

② 操作パネルはカラ-液晶タッチパネル式であること 

③ エアーフィルターは引出し式であること 

④ 凝縮ファンモーターはインバータ機能があること 

⑤ 扉は、右開き仕様であること（右ヒンジ） 

 



「6」 ホシザキスチームコンベクションオーブン仕様書 

 

1. 品名           ホシザキスチームコンベクションオーブン 

  

2. 型式           MIC-10SC3-L 

 

3. 外形寸法        W900mm×D770mm×H1,050(1,080)mm  

 

4. 電源・消費電力    三相 200V 18.5Kw（定格） 

 

5. 庫内容量        222L 

 

6. 棚段数・棚受間隔   1/1 サイズ  縦挿 10 段  棚間隔：70 ㎜ピッチ 

 

7. 蒸気発生方式     IH 式（インバーター制御）       

 

8. 庫内昇温方式     ヒーター式（位相制御） 

 

9. 保護装置        機械の異常時、エラーメッセージで表示すること 

                 ヒーター保護装置として過昇防止装置内蔵とすること 

                 蒸気発生器の空焚き防止装置 

 

10. 調理モード（スチームモード、ホットエアモード、コンビモードの 3 種類） 

①. スチームモードは 30～130℃設定  

②. ホットエアモードは 30℃～300℃で温度調整可能  

③. コンビモードは 100℃～300℃で温度調整可能  

④. コンビモード時調理の最初の段階から水蒸気と熱風を使用できること  

⑤. コンビモード時調理の蒸気量は 6 段階（0%、20%、40%、70%、90%、100%）設定できること 

⑥. 芯温調理は 30℃～99℃で温度調整可能（1 本標準装備） 

⑦. 風量は 3 段階（標準、1/2、微風）の切替えが可能なこと 

 

11. その他 

① 扉は事故防止の為ダブルアクションハンドルであること 

② 庫内ファンはインバータ式で正転・逆転を繰り返し運転すること 

③ 使用段数に関係なく調理時間が同じであること 

④ 庫内洗浄はクリーニング機能があること 

⑤ メニュープログラムは 30 メニュー、9 ステップで設定可能なこと 

⑥ 扉は、左開き仕様であること（左ヒンジ） 

 



12. 付属部品       耐熱手袋、洗浄スプレーガン、洗剤 

 

13. 留意事項 

① 製品は国内生産品とする 

② 浄軟水器：MKH-03B を付属すること 

③ 蒸気発生はインジェクション方式でないこと 

 

                          

 

 



 
 

 

入 札 書 
                               令和  年  月  日 

  社会福祉法人奥州いさわ会 
   理事⻑ 藤 田 春 芳  様 
 
           入札者  住所又は所在地 

                名称又は称号 

                代表者職                    印 
                及び氏名 

              （代理人氏名）                   印 

  
閲覧に供された仕様書及び図面並びに現場等了承のうえ、下記のとおり入札します。 

 
記 

 
１ 業 務 名 高齢者支援事業部門ニュークックチル方式厨房機器等導入 

２ 履行場所    

・岩手県奥州市胆沢南都田字加賀谷地 416 番地 特別養護老人ホームやまゆり荘 
  ・岩手県奥州市胆沢南都田字大持 30 番地   特別養護老人ホームぬくもりの家 
  ・岩手県奥州市胆沢若柳字相馬檀 1 番地 特別養護老人ホームやなぎの里 
３ 入札金額 
     

単 位 十 億 千 百 拾 万 千 百 拾 円 

金 額           

 
 
 
（注 1）委任状を提出して代理人が入札する場合は、「代理人氏名」に記載のうえ押印すること。 
（注 2）入札金額は頭に「￥」をつけ、消費税相当額を除いた額を記入すること。 



 

委 任 状 
 

 
 私（当社）は                      を代理人と定め、下記業務の 

 
 
入札に関する一切の権限を委任します。 
 

記 

業務名  高齢者支援事業部門ニュークックチル方式厨房設備等導入 

 
 
                  代理人使用印鑑 
 
 
 
 
 
 

  令和  年  月  日 

 

   社会福祉法人奥州いさわ会 
    理事⻑ 藤 田 春 芳  様 

 

                  住  所 

                 会 社 名 

                 代表者名                                       印 

 

 

住所 
氏名 


